Kính gửi:  - Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS;

            - Chủ các cơ sở giáo dục mầm non độc lập.

Căn cứ Điều 105 Bộ luật Lao động năm 2019 quy định về thời gian làm

việc bình thường; Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động

về điều kiện lao động và quan hệ lao động;

 Thực hiện Công văn số 5198/SGDĐT-VP ngày 04/8/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng về việc hướng dẫn thời giờ làm việc của

các cơ sở giáo dục trên địa thành phố Hải Phòng. Ủy ban nhân dân phường Việt

Hoà hướng dẫn thời gian làm việc đối với các cơ sở giáo dục trên địa bàn, cụ thể

như sau:

1. Đối với cấp học Mầm non

 - Buổi sáng: Thời gian đón trẻ từ 7 giờ 00 đến 7 giờ 30 phút;

 - Buổi chiều: Thời gian trả trẻ từ 16 giờ 30 phút đến 17 giờ 15 phút.

2. Đối với cấp học Tiểu học, Trung học cơ sở

 - Buổi sáng: Giờ vào học từ 7 giờ 00 đến 7 giờ 30 phút;

 - Buổi chiều: Giờ vào học từ 13 giờ 00 đến 14 giờ 00 phút; kết thúc buổi

chiều không muộn quá 17 giờ 30 phút.

 Căn cứ các quy định hiện hành và điều kiện thực tiễn của từng đơn vị,

loại hình, hiệu trưởng các cơ sở giáo dục chủ động tổ chức thời giờ làm việc,

học tập bảo đảm đúng quy định của pháp luật, phù hợp với đặc thù cấp học, bảo

đảm phân bổ hợp lý thời lượng và thời điểm làm việc, học tập của giáo viên và

học sinh.

 Uỷ ban nhân dân phường yêu cầu các cơ sở giáo dục căn cứ nội dung

hướng dẫn, tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả. Trường mầm mon công lập

phụ trách loại hình cơ sở giáo dục mầm non độc lập có trách nhiệm triển khai

nội dung công văn đến chủ các cơ sở./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Lưu: VT, VH-XH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huy

UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG VIỆT HOÀ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH

V/v hướng dẫn thời gian làm việc

của các cơ sở giáo dục trên địa bàn

Việt Hoà, ngày        tháng 8 năm 2025

		2025-08-08T16:30:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-08T16:30:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-08T16:30:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-08T16:30:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!